
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

DECRETO DEL SINDACO N. 25 DEL 13/10/2022

OGGETTO:  SOSTITUZIONE  ASSESSORE  COMUNALE  E  RIASSEGNAZIONE 
DELEGHE AI COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE



IL SINDACO

Visti gli  artt.  46 e 47 del D.L.gs 18 agosto 2000 n.267, che dispongono in merito alla 
nomina della Giunta Comunale ed alla Composizione della stessa;

Visto l’art.37 del Vigente Statuto Comunale;

Visto il Decreto n.9 del 22.06.2022, con il quale in forza del predetto articolo statutario è 
stata  nominata  la  Giunta  Comunale  a  seguito  delle  elezioni  del  12  giugno  2022  per 
l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale;

Rilevato che con il  sopra citato atto n.9/2022 il  Sig. Stefano Lenzi era stato nominato 
Assessore Comunale con delega relativa a Porto e Vigilanza;

Ritenuto che l’Assessore, nell’espletamento del mandato affidatogli, ha sempre profuso il  
massimo impegno e dimostrato la più completa dedizione a vantaggio di tutta la comunità 
campese;

Preso atto che  con  nota,  acquisita  al  Prot.  14534  del  10.10.2022,  l’Assessore  Sig. 
Stefano  Lenzi  ha  rappresentato  l’impossibilità  di  continuare  a  svolgere  il  compito 
affidatogli, richiedendo contestualmente di essere sollevato dall’incarico;

Atteso quindi  di  dover  provvedere  in  merito,  ritirando  le  deleghe  precedentemente 
conferite al Sig. Stefano Lenzi, per le motivazioni sopra esposte e procedendo ad una 
nuova ricomposizione dell’organo esecutivo, dando atto che lo stesso manterrà il ruolo di 
Consigliere Comunale;

Visti lo Statuto Comunale e il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267;

R E V O C A

il proprio precedente Decreto n.9 del 22.06.2022, con il quale è stata nominata la Giunta 
Comunale a seguito delle elezioni del 12 giugno 2022 per l’elezione diretta del Sindaco e  
del Consiglio Comunale; 

S T A B I L I S C E

di mantenere nella propria competenza i seguenti Settori di Intervento:  Lavori Pubblici,  
Pianosa, Bilancio e Sanità;

N O M I N A

 la Sig.ra  Chiara Paolini, nata il 18/05/1985 a Portoferraio (LI) e residente a Campo 

nell’Elba (LI) in Via della Spiaggia n.22/A, VICE SINDACO ed ASSESSORE Cultura,  
Eventi, Turismo, Sociale e Frazioni La Pila/Bonalaccia;



 il  Sig.  Daniele  Mai,  nato  il  17/03/1986  ad  Avezzano  (AQ)  e  residente  a  Campo 

nell’Elba in Via di Castiglione n.98/A int.7,  ASSESSORE Sport, Politiche Giovanili,  
Personale e Settore Tecnico, Edilizia Privata;

 il Sig. Jacopo Spinetti, nato il 02/12/1988 a Portoferraio e residente a Campo nell’Elba 

(LI) in Via Cesare Battisti n.19, ASSESSORE Demanio e Frazioni Costa del Sole;

 la Dr. Ilaria Pini, nata il 08/12/1970 a Livorno (LI) e residente a Campo nell’Elba (LI) in 

Via degli Albarelli n.126/C, ASSESSORE Istruzione e Ambiente;

DELEGA

ai  sensi  dell’art.30  comma 2  dello  Statuto  Comunale  vigente  il  Vice  Sindaco,  Sig.ra 
Chiara Paolini, a sostituire il Sindaco in via generale, anche quale Ufficiale di Governo ed 
inoltre il Vice Sindaco e gli Assessori, ai sensi dell’art.31 comma 1 dello Statuto Comunale 
vigente, alla firma di tutti gli atti relativi alle funzioni loro assegnate.

D I S P O N E

- la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune di Cam-

po nell’Elba e la sua trasmissione alla Prefettura di Livorno;
- la notifica del presente atto alle persone interessate e la sua trasmissione per cono-

scenza agli Enti ed Uffici competenti.

La decorrenza di quanto disposto ha valenza dalla data della sua sottoscrizione.

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	N O M I N A

